
UCHWAŁA Nr IX/71/2003 

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2003 r. 

 

 

 

w sprawie: zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w “Miejskich Usługach  

Komunalnych” sp. z o.o. przez Gminę Skarżysko - Kamienna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity, Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz. 

U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz. U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz. 

U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:/ 

 

§ 1 

Rada Miasta ustala następujące zasady wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w “Miejskich Usługach 

Komunalnych” sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej: 

 

1. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważniony jest do podwyższania kapitału zakładowego 

w “MUK” sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej na zasadach określonych aktem założycielskim, umową 

Spółki, kodeksem spółek handlowych oraz ustawą z dnia 20.12.1996r.  

o gospodarce komunalnej - w drodze tworzenia nowych udziałów lub akcji. 

 

2. Nowo utworzone udziały lub akcje mogą być obejmowane przez inwestora zewnętrznego  

z zachowaniem większościowego udziału Gminy Skarżysko - Kamienna nie mniejszego  

niż 51 % . 

 

3. Prezydent Miasta Skarżysko - Kamienna dokonuje wyboru właściwego inwestora zewnętrznego w 

trybie negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia, stwierdzonych protokołem. 

 

4. Inwestor zewnętrzny obejmując udziały pokrywa je wkładem pieniężnym. 

 

 

 

 

§ 2 

 

Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważniony jest do zawierania umów z inwestorem 

zewnętrznym ze szczególnym uwzględnieniem interesu gminy w zakresie gospodarki odpadami. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 4 



 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Wiesław Piętek 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity, Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591;  

zm. Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz. U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r., Nr 113, poz. 

984; Dz. U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717) może wypowiadać się 

wyłącznie w przypadkach wskazanych wprost w cytowanym wyżej przepisie prawa,  

a mianowicie określać zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta m. 

Skarżyska - Kamiennej. 

Mając na uwadze uchwałę Rady Miasta Nr 5/57/97 z dnia 30 czerwca 1997 r. w sprawie dalszych 

przekształceń firm komunalnych będących własnością skarbu gminy oraz uchwałę  

Nr 10/97 Zgromadzenia Wspólników Miejskich Usług Komunalnych Spółki z o.o. z dnia  

01lipca 1997 r. w sprawie pozyskania kapitału zewnętrznego, Zarząd Spółki MUK zamieścił  

w Rzeczypospolitej ogłoszenie prasowe (30.07.1997 r.) zapraszające firmy krajowe i zagraniczne do 

składania ofert współpracy. 

Zostały rozpoczęte rozmowy z firmą Mühlfeld AG, które trwały nieprzerwanie do kwietnia 1998 r. i w 

wyniku rezygnacji strony niemieckiej zostały zakończone. 

Nie spowodowało to zakończenia procesu poszukiwania inwestora strategicznego dla  

firmy MUK Sp. z o.o. 

Pod koniec 1999 roku swoją ofertę współpracy w zakresie gospodarki odpadami złożyła Grupa TEW 

Tönsmeier z Porta Westfalica z Niemiec, a w 2000 roku firma  

ASMA/ASMABEL z Belgii oraz ALBA z Niemiec. Dwie ostanie firmy nie przedstawiły jednak 

konkretnych ofert, które precyzowałyby zakres współpracy i formę jej realizacji. 

Dokapitalizowanie Spółki pozwoli na utworzenie na jej bazie zrestrukturyzowanego przedsiębiorstwa, 

odpowiedzialnego za całość procesów gospodarki odpadami. 

Organizacja Zakładu Utylizacji Stałych Odpadów Komunalnych, w ramach struktur organizacyjnych 

Spółki MUK, zapewni zagospodarowanie odpadów z terenu gmin  

w szacowanej ilości 90-150 tys. m3/rok, tj. 18 - 25 tys. ton/rok. Proponowany Zakład stanowiłby 

kompleksowe rozwiązanie technologiczno-organizacyjne utylizacji oraz recyklingu odpadów głównie 

komunalnych, ale też i przemysłowych. Zainstalowana linia technologiczna zawierająca połączenie 

technologii automatycznej i ręcznej sortowni oraz produkcji paliw alternatywnych, a w perspektywie 

mobilnej, ze względu na położenie zakładu, 'zamkniętej' kompostowni , zapewni jak najlepsze 

wykorzystanie powstających odpadów komunalnych. 



Dla miasta Skarżysko-Kamienna oznacza to powstanie nowych miejsc pracy w nowo powstałych 

zakładach i kompleksowe rozwiązanie gospodarki odpadami. 

Należy podkreślić, iż Rada Nadzorcza oraz Związki Zawodowe firmy MUK Sp. z o.o. wyraziły 

pozytywną opinię w sprawie wejścia inwestora. 

 

 

 


